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آستان مقدس، در فضایی سرشار از معنویت برگزار شد.

طراح حمله به پرل هاربر
٨2 سال پیش، برابر ١٨ آوریل ١٩٤٣ میلادی، دریاسالار یاماموتو ایسوروکو، 
فرمانده کل ناوگان دریایی امپراتوری ژاپن در جنگ جهانی دوم، در جریان 
نبرد با نیروی دریایی و هوایی ارتش آمریکا کشته شد. از یاماموتو به عنوان طراح 
حمله غافلگیرانه ژاپن به بندر پرل هاربر ایالات متحده یاد شده است. در حمله 
به پرل هاربر )٧ دسامبر ١٩٤١( ٣٦٠ جنگنده بمب افکن ژاپنی شرکت داشتند که 
در جریان آن 2٤٠٠ سرباز آمریکایی کشته و ٨ ناو و نزدیک به 2٠٠ هواپیما نابود 
شدند. در تاریخ سیاسی جهان از حمله ژاپن به بندر پرل هاربر، به عنوان بهانه 
ورود آمریکا به عرصه جنگ بین الملل دوم یاد می شود. یاماموتو ایسوروکو 
مخالفت حمله به پایگاه نظامی پرل هاربر در اقیانوس آرام بود، اما به فرمان 
توجو هیدکی نخست وزیر ناسیونالیست ژاپن گردن گذاشت و این نقشه مرگبار 

را طراحی و عملی کرد.   

]شهروند[   64  سال پیش در چنین روزی، برابر ١9 آوریل ١٩٦١ میلادی، حمله ضدانقلابیون کوبایی تحت حمایت آمریکا به خلیج خوک ها )ساحل جنوبی کشور کوبا(، با شکست موجه 
شد و نیروهای وفادار به فیدل کاسترو موفق شدند توطئه براندازی طراحی شده توسط سازمان سیا را خنثی کنند. دو روز قبل از این واقعه، یعنی در تاریخ 17 آوریل، جان اف. کندی، 
رئیس جمهوری وقت ایالات متحده آمریکا دستور انجام عملیات نظامی بر ضد دولت انقلابی کوبا را صادر کرده بود. در همین روز و بلافاصله پس از صدور دستور کندی، تعدادی بمب افکن 
، زمینه را برای حمله زمینی آماده کنند. اما عملیات خلیج  گوئه به پرواز درآمده بودند، فرودگاه های نظامی کوبا را بمباران کردند، تا ضمن فلج کردن نیروی هوایی این کشور که از نیکارا
کامی های تاریخ آمریکا خصوصاً سازمان سیا تبدیل شد، چرا که به عقیده بسیاری از کارشناسان نظامی اساس نقشه بر تجزیه و تحلیل های اشتباه  خوک ها در نهایت به یکی از بزرگترین نا

گون بنا شده بود. سیا و پنتا

گرداندن دیکتاتور مطیع به کوبا کوشش برای باز
ژانویه ١٩٥٩ میلادی بود که رژیم دیکتاتوری فولخنثیو باتیستا، با سرازیر شدن یاران 
فیدل کاسترو و ارنستو چه گوارا از کوه های سیرامائسترا سقوط کرد و خیابان های  هاوانا 
به تسخیر انقلابیون کوبایی درآمد. رژیم باتیستا بهترین روابط را با واشینگتن داشت و 
از هر نظر مطلوب آمریکا بود، به همین دلیل خیلی زودتر از آن چه انتظار می رفت کاخ 
سفید سرنگونی نظام انقلابی کوبا را در دستور کار خود قرار داد. اما حمایت علنی اتحاد 
جماهیر شوروی از انقلاب کوبا و نزدیکی ایدئولوژیک بین یاران فیدل کاسترو و مسکو، 
دست آمریکایی ها را برای حمله نظامی مستقیم بسته بود. به همین خاطر کارشناسان 
و تحلیلگران سازمان سیا و وزارت دفاع ایالات متحده )پنتاگون( بعد از ماه ها بررسی 
نقشه های مختلف، نهایتاً طرح یک براندازی نظامی با مشارکت ضدانقلابیون کوبایی 

ساکن آمریکا را به کاخ سفید ارایه دادند.

ارتش 1700 نفره ضد انقلاب و مزدوران پولی 
طرح براندازی دولت انقلابی کوبا در اواخر ریاست جمهوری دوایت آیزنهاور مورد تأیید 
کاخ سفید قرار گرفت، اما اجرای آن به دوره ریاست جمهوری جان اف. کندی کشید. 
بودجه تخصیص داده شده برای عملیات براندازی معادل ١٣ میلیون دلار، جهت آموزش 
و تجهیز یک نیروی نظامی به استعداد دو  هزار نفر بود. آموزش کوبایی های داوطلب 
برعهده سازمان سیا و پنتاگون قرار داشت، داوطلب هایی که برخی شان به دلیل تضاد 
ایدئولوژیک با نظام کاسترو و برخی نیز برای کسب پول به این عملیات پیوسته بودند. 
١٧ آوریل ١٩64 میلادی، ١٧٠٠ کوبایی مسلح در خلیج خوک ها از قایق های خود پیاده 
شدند، غافل از این که عملیات آن ها از مدتی قبل لو رفته و انقلابیون کوبایی انتظارشان را 
می کشیدند. طرح براندازی در کمتر از 48 ساعت درهم شکست و این پیروزی ارزشمند 

نظام انقلابی کوبا را بیش از قبل قدرتمند کرد.

شکست مفتضحانه ایالات متحده و سازمان سیا در ساحل کوبا

از  و  دربار  وزیر  علم،  اسدالله 
نزدیکترین چهره ها به محمدرضا 
دوران  سیاسی  رجل  تنها  شاه، 
پهلوی دوم است که خاطرات خود از 
١٠ سال همنشینی نزدیک با شخص 
شاه و خاندان پهلوی را مکتوب کرده 
است. این تقریرات در ٧ جلد تحت 
عنوان »یادداشت های علم« به چاپ 
رسیده اند و ما در این ستون به تناوب 

این یادداشت ها را مرور می کنیم.

مسابقه چه کسی فاسدتره!
کارهای  و  ملاقات ها  به  امروز 
فارلند،  من جمله  گذشت.  جاری 
سفیر سابق آمریکا را که در ایران کار 
سری  گاهی  و  دارد  تجارتی  کوچک 
به  کردم.  ملاقات  می زند،  ایران  به 
من گفت از دستم ساخته است که 
که  جلوی افشای اسامی اشخاصی 
در کار رشوه گیری از شرکت های بزرگ 
بگیرم؟  داشته اند  دست  آمریکایی 
زیرا حالا دولت آمریکا تصمیم گرفته 
این اسامی  است نگذارد بی جهت 
گفتم خوشبختانه ما  منتشر شود. 
که  گو این  ایران نگرانی نداریم،  در 
شما ما را فاسد جلوه می دهید، حالا 
ما  از  بیش  خیلی  که  شده  معلوم 
فاسد هستید، به خصوص اعضای 
متأسفانه  گفت  شما.  کنگره  و  سنا 
همین طور است. گفتم برعکس، ما 
هست  اسم  هرچه  که  می خواهیم 
کی نیست.  گفته شود و از این جهت با
گر شما نخواستید  حتی خود ما هم ا
اسامی را منتشر کنید، تقاضا خواهیم 
کرد به ما بدهید که خودمان منتشر 
به  اخیراً  شد.  ناامید  خیلی  کنیم. 
افتضاح  کهید  لا کمپانی  خصوص 
عجیبی بر سر پرنس برنهارد شوهر 
ژاپن  دولت  اعضای  و  هلند  ملکه 
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توجیه خیانت به کردهای عراق
هلمز  ریچارد   ۸ ساعت  صبح 
سفیر آمریکا به دیدنم آمد و با من 
و  جزیی  مسائل  خورد.  صبحانه 
تجارتی  و  جاری  کارهای  بعضی 
گفت که به عرض برسانم، من جمله 
ساختن بندر نظامی چاه بهار را که 
شرکت  یک  به  بود  کرده  وساطت 
قیمت  چون  شود.  داده  آمریکایی 
گران می شده، شاهنشاه  آن خیلی 
امر فرموده بودند به مناقصه برود. 
دلیلش را پرسید، به او گفتم. قدری 
که  کرد  کردستان صحبت  راجع به 
برای شاهنشاه موفقیتی بزرگ بود، 
کردها چه می شود؟  ولی حالا وضع 
عراقی ها  بی رحمانه  حمله  البته 
می شود.  شاهنشاه  کسالت  باعث 
گفتم البته می شود ولی چه می شد 
کرد؟ الان بیش از یک سال است که 
کن  کردهای مبارز سا دیگر این ها )
مقاومت  تاب  عراق(  کردستان  در 
حفظ  را  آن ها  ما  فقط  نداشتند، 
که  ندارد  دلیل  دیگر  می کردیم. 
و  بکنیم  جنگ  خرج  همه  این  ما 
مهاجرین آن ها را هم با این مخارج 
هنگفت حفظ بکنیم )فعلاً ٣٠٠ هزار 
نفر هستند.( گفتم این مسائل را دنیا 
خبر ندارد و به ما ایراد می کنند. ولی 
مسخره است. اما چون ما توضیحی 
نمی توانیم بدهیم، سکوت می کنیم. 
خود  برای  سختگیری  این  گفت 
عراقی ها هم بد است. گفتم این دیگر 
چاره ندارد، شاید نتیجه آن بشود که 
کردها به صورت جنگ نامنظم و به 
کنده باعث آزار آن ها بشوند،  طور پرا
بود.  نخواهد  مربوط  ما  به  هم  باز 
حالا عده بیشتری فرار بکنند بیایند 
خواهند  جذب  ایران  در  البته  که 
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یک انقلاب ریلی با هایپرتیوب
سبقت گرفتن قطار کره ای از هواپیمای مسافری

کره جنوبی رسماً توسعه قطار هایپرتیوب را آغاز کرد. این قطار فوق پیشرفته 
که در تونل های مهر و موم شده تحت خلأ حرکت می کند، قادر خواهد بود 
از  کیلومتر بر ساعت دست یابد و حتی  به سرعت حیرت انگیز حدود ١2٠٠ 
هواپیماهای مسافربری با سرعت متوسط ۸۸۵ کیلومتر بر ساعت پیشی بگیرد. 
پروژه موسوم به »کی-هایپرتیوب« با بودجه ای عظیم به مبلغ تقریبا ۸.6 
میلیارد دلار برای سه سال پشتیبانی می شود که ۲.۵ میلیارد دلار آن برای سال 
اول در نظر گرفته شده است. در حالی که سریع ترین قطار فعلی کره جنوبی، 
کثر سرعتی معادل ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت دارد، هایپرتیوب  کی تی ایکس حدا
می تواند تا 4 برابر سریع تر حرکت کند. قطار هایپرتیوب می تواند زمان سفر بین 
سئول و بوسان با فاصله ۳۲۰ کیلومتر را به تنها 16 دقیقه و 1۵ ثانیه کاهش دهد. 
این زمان تقریباً یک هفتم مدت فعلی است. علاوه بر سرعت بالاتر، هایپرتیوب 
تأثیر زیست محیطی کمتری خواهد داشت و کمتر تحت تأثیر اختلالات آب و 

هوایی قرار می گیرد. 
هایپرلوپ  نام  تحت   ۲۰1۳ سال  در  ریل  روی  هواپیماهای  این  توسعه 
که  حالی  در  خورد.  کلید  شد(  مطرح  ماسک  ایلان  توسط  که  )مفهومی 
کارشناسان پروژه هایپرلوپ در اروپا تخمین می زنند که این فناوری می تواند 
تا سال ۲۰۳۰ راه اندازی شود و چین نیز نسخه خود را برای حدود سال ۲۰۳۵ 
برنامه ریزی کرده است، هایپرتیوب کره جنوبی می تواند به زودی و حتی در 
همین سال جاری عملیاتی شود. پروژه هایپرتیوب تحت هدایت وزارت امور 
اراضی، زیرساخت و حمل و نقل کره جنوبی، در مشارکت با مؤسسه تحقیقات 
کره  کره انجام می شود. وزارت امور اراضی، زیرساخت و حمل و نقل  راه آهن 
کار روی هایپرتیوب از روز سه شنبه آغاز خواهد شد.  که  کرد  جنوبی اعلام 
محققان بر توسعه فناوری های کلیدی زیر تمرکز خواهند کرد، یعنی سیستم 
آهنربای ابررسانا، سیستم های کنترل قطار، ساخت بدنه قطار و البته، مسیر 
ریلی. ساخت لوله های مقاوم در برابر خلأ و حفظ شرایط اتاقک هوابندی شده 

از چالش های اصلی پروژه هستند.

امروز با فناوری

خبر بد برای دیالیزی ها
پس زدن کلیه اصلاح شده خوک از بدن انسان

کلیه  یک خوک پس از ٤ ماه و ١٠ روز به دلیل بروز پدیده  پس زدگی از بدن یک 
زن خارج شد. این طولانی ترین مدت زمان عملکرد یک کلیه  اصلاح  ژنتیکی 
 شده  خوک در بدن انسان است. البته پزشکان می گویند این رویداد همچنان 
پیشرفتی در حوزه  پیوند اعضای حیوانی به انسان محسوب می شود. بیمار 
5٣ ساله، این کلیه را به مدت 1۳۰ روز در بدن خود داشت یعنی طولانی ترین 
کنون یک انسان موفق شده کلیه  یک خوک اصلاح شده را تحمل  زمانی که تا
کنون دوباره درمان دیالیز را آغاز کرده است. شاید درمان های بیشتر  کند. او ا
می توانست کلیه را نجات دهد، اما بیمار و تیم درمانی اش تصمیم گرفتند از 
مصرف بیشتر داروهای سرکوب کننده  سیستم ایمنی صرف نظر کنند. نتیجه  
این پیوند آن چیزی نبود که هیچ کس آرزویش را داشت، اما در این 1۳۰ روز زندگی 
با کلیه  خوک، اطلاعات بسیار ارزشمندی کسب شد و این تجربه می تواند به 

دیگران کمک و آن ها را در مسیر غلبه بر بیماری کلیوی، امیدوار کند.
نشانه های مشکل هنگامی بروز کرد که آزمایش های خون، سطوح بالای 
کراتینین را نشان دادند، ماده ای زائد که به طور معمول توسط کلیه ها از بدن 
دفع می شود. بیمار ابتدا در آلاباما بستری شد و سپس به نیویورک پرواز کرد، 
جایی که پزشکان شواهدی از پس زدگی پیوند یافتند. به گزارش نیویورک تایمز، 
کلیه روز جمعه از بدن او خارج شد. شرکت بیوتکنولوژی که خوک اصلاح شده  
مورد استفاده در این پیوند را تولید کرده بود، اعلام کرد کلیه تا پیش از پس زدگی 
عملکرد خوبی داشته است. این شرکت اعلام کرد قصد دارد تا پایان امسال، 
کارآزمایی بالینی پیوند کلیه  خوک به انسان را آغاز کند. این مطالعه ابتدا با ٦ 
بیمار شروع می شود و در ادامه به ۵۰ نفر افزایش خواهد یافت. در حال حاضر، 
بیش از ۵۵۰ هزار نفر در آمریکا به دیالیز وابسته اند، و حدود 1۰۰ هزار نفر در لیست 
انتظار پیوند کلیه قرار دارند. طبق گزارش نیویورک تایمز، در سال گذشته کمتر از 

۲۵ هزار پیوند کلیه انجام شده است.

نکات کاربردی حقوقی برای همه به زبان ساده  
همه شهروندان لازم است سطح آگاهی های حقوقی خود را 
افزایش بدهند. این امر موجب تحقق و ارتقاء اصل حاکمیت 
قانون در جامعه، ارتقاء سطح سواد حقوقی افراد، کاهش 
مراجعات مردم به نهادهای قضایی و شبه قضایی، همچنین 
فرهنگسازی و آمادگی عموم برای تبعیت از قانون خواهد شد.

کتور اقلام جهیزیه فهرست و فا
هنگام خرید جهیزیه و آوردن جهیزیه به خانه همسر بهتر است فهرستی از 
اقلامی که خریداری شده تهیه شود و به امضای زوج برسد تا در آینده مالکیت 
کتور کالاهای خریداری شده نیز  زوجه بر کالاها قابل اثبات باشد. نگهداری فا

می تواند مالکیت زوجه را اثبات کند.

توقیف اموال مرد، برای مهریه
در مطالبه مهریه و دیگر دعاوی امکان توقیف این اموال از بدهکار وجود 
ندارد: اثاثیه مورد نیاز زندگی، آذوقه و مواد غذایی، منزل مسکونی، کتب و ابزار 

علمی و تحقیقاتی، تلفن، ودیعه مسکن، ابزار کسبه، کشاورزان و پیشه وران.

امروز  با  قانون

امروز با پزشکی


